ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v triển khai thực hiện chỉ đạo của
Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh
Khái tại Công văn số 612/VPCP-

KTTH ngày 03/02/2023

của Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại
Công văn số 612/VPCP-KTTH ngày 03 tháng 02 năm 2023 về việc báo cáo tình
hình thực hiện Nghị quyết số 99/NQ-CP; xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư
tại Công văn số 359/SKHĐT-TH ngày 15 tháng 02 năm 2023, Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 3257/KH-

UBND ngày 04 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch thực
hiện Nghị quyết số 99/NQ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ;
Chương trình số 42-CTr/TU ngày 12 tháng 10 năm 2017 của Tỉnh ủy về thực
hiện Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 03 tháng 6 năm 2017 của Ban Chấp hành
Trung ương Đảng (khóa XII) về hoàn thiện thể chế kinh tế thị trường định

hướng xã hội chủ nghĩa.

- Chủ động nghiên cứu, triển khai các định hướng, giải pháp thực hiện Nghị
quyết số 99/NQ-CP được Bộ Kế hoạch và Đầu tư báo cáo cụ thể tại Công văn số
50/BKHĐT-QLKTTW ngày 14 tháng 01 năm 2023 đảm bảo phù hợp với chức
năng, nhiệm vụ được giao; theo dõi, triển khai thực hiện hoặc tham mưu cấp
thẩm quyền triển khai thực hiện kịp thời các chính sách mới khi Bộ, ngành
Trung ương ban hành có liên quan đến ngành, lĩnh vực phụ trách, đặc biệt đề
xuất giải pháp phù hợp, hiệu quả đối với các vấn đề phát sinh (có văn bản của
Bộ Kế hoạch và Đầu tư kèm theo).

- Định kỳ lồng ghép kết quả thực hiện Kế hoạch số 3257/KH-UBND ngày

04 tháng 12 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh và Chương trình số 42-CTr/TU

ngày 12 tháng 10 năm 2017 của Tỉnh ủy vào báo cáo kinh tế - xã hội hàng năm

gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh.

480 27 02

2

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp vào báo cáo kinh tế - xã hội hàng

năm và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo sơ kết, tổng kết Nghị quyết số
99/NQ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ và chỉ đạo của Phó Thủ
tướng Chính phủ Lê Minh Khái tại văn bản nêu trên.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo các đơn vị, địa phương biết, nghiêm túc triển
khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;
- Lưu: VT, KTTH.PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Sâm